

یادداشتی از حجت‌الاسلام هاشمیان درباره شیوه‌های ایجاد انسجام اجتماعی حول محور گفت‌مان مطلوب

فرهنگ

زودپز نیست



صفحه ۵

شنبه ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ | شوال ۲۲ ۱۴۴۴ | ۱۳ تیر ۲۰۲۳ | سال پانزدهم | شماره ۲۷۵۹ | ۸ صفحه | ۳۰۰۰ تومان

تیتترهای امروز

جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار به عنوان رئیس دوره‌ای اجلاس مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل انتخاب شد

باد براندازان خوابید



صفحه ۲

وزیر حمل و نقل عمان با مهرداد بذریاش در تهران دیدار کرد

خط‌کشی‌رانی ایران-عمان

صفحه ۳

قیمت خودروهای داخلی و خارجی در یک ماه گذشته ۱۰ تا ۲۰ درصد کاهش یافت

عرضه، ترمز خودرو را کشید

صفحه ۳

افزایش ۴۰ درصدی حجم آب پشت سد زاینده‌رود در سال آبی جاری نسبت به سال گذشته

حال خوب سدها

صفحه ۴

نامه بولر به وزرای خارجه اتحادیه اروپایی مبنی بر آمادگی برای همکاری را یکن در مسأله اوکراین

اروپا دست به دامان چین

صفحه ۷

نگاه

علی^(ع) پناه حق‌گویان

رضا عظیمی: بررسی دوران کوتاه حکمرانی امیرالمومنین حضرت علی علیه‌السلام بیانگر این اصل اسلامی است که حاکم و والی باید از هر گونه چاپلوسی و تملق‌فرازی باشد و در عوض از بیان مشکلات و انتقادات توسط مردم استقبال کند. حضرت علی(ع) در قسمتی از خطبه ۲۱۶ نهج‌البلاغه می‌فرماید: «إِنَّ مِنْ أُنْكَونَةٍ بِأُ زَمَامِدَارَانَ سَتَمَكْرُ سَخْنٌ قُفْتَهُ مِی‌شود سخن نگویید و آنگونه که مردم خود را در برابر حاکمان تندخو و جبار حفظ می‌کنند محدود نسازید و به طور تصنعی و منافقانه با من رفتار نکنید؛ فَلَأ تَكَلَّمُوْنِیْ بِمَا تُكَلِّمُ بِهِ الْبُجَابِرَ، وَ لَا تَتَحَفَّلُوْا مِنِّیْ بِمَا یُتَحَفَّلُ بِهِ عِنْدَ أَهْلِ الْبَادِرَةِ وَ لَا تَخَالِطُوْنِ بِالْمُضَافَعَةِ».

افراد عادی هنگامی که در برابر زمامداران جبار قرار می‌گیرند، شخصیت واقعی خود را پنهان می‌سازند و از هر گونه نقد و شکایت ایراد خودداری می‌کنند، مبدا مورد خشم آنها قرار گیرند و به عکس با مداحی و چاپلوسی و تملق سعی دارند از شر آنها در امان بمانند و به همین دلیل هرگز رخدادهای واقعی جامعه برای آنها روشن نمی‌شود و همواره در چاه ضلالت و گمراهی و بی‌خبری گرفتارند.

امام علیه‌السلام به‌همه‌مخاطبان خوداطمینان می‌دهند در برابر حرف حساب و بیان مشکلات و انتقادهاو شکایات هیچ‌مشکلی متوجه‌آنها نخواهد شد، بلکه ازآندند همه گفتنی‌هارا در مسائل مربوط به حکومت و جامعه بگویند. آری! این یکی از تفاوت‌های بارز حاکمان عدل و جور است. در کتاب عقدا‌لفرید می‌خوانیم هنگامی که هارون در مکه بر منبر خطبه می‌خواند، مردی برخاست و این آیه را تلاوت کرد: «كَثُرَ مَقْتًا عِنْدَاللهِ اُنْ تَقُولُوا مَا لَا تَفْعَلُوْنَ: هرگاه سخنی بگویند و عمل نکنید، خشم عظیم خداوند را برمی‌انگیزد». هارون دستور داد ۱۰۰ تازیانه بر او زندند به گونه‌ای که شب تا صبح ناله می‌کرد و می‌گفت: مردم مردم! در همان کتاب آمده است ولید بن عبدالملک روز جمعه بر منبر بود تا خورشید به زردی گرایید (وقت نماز تنگ شد)، مردی برخاست و گفت: وقت نماز در انتظار تو نیست (و خورشید تا پایان سخنرانی تو متوقف نمی‌شود) و خداوند تو را معذور نمی‌دارد! ولید گفت: راست گفتی ولی کسی که این سخن را می‌گوید نباید در اینجا باشد. محافظان من کجا هستند که برخیزند و گردن او را بزنند.

این در حالی است که بارها در تاریخ زندگی امیرمومنان علی علیه‌السلام دیده‌ایم که افراد منافقی همچون اشعث بن قیس و بعضی خوارج، شدیدالحن‌ترین تعبیرات را در برابر آن حضرت داشته‌اند ولی آن حضرت هرگز متعرض آنها نشدند.

روزنامه صبح ایران



۱۸۴ سال و ۲۲۰ روز گذشت |



جهاد خاتون

رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب «خاتون و قوماندان» که درباره زندگی شهید «ابوحامد» از شهدای پرافتخار فاطمیون است

صفحه ۸

یادداشت

جادوگر حالا ترابی است

مهدی طاهر خانی: در آخرین بازی سال ۱۴۰۱، روزی که سپاهان در تهران موفق شد با گل دقیای پایانی یک بر صفر پرسپولیس را شکست

دهد، خوشبین‌ترین هوادار این تیم هم، دیگر امید چندانی به کسب عنوان قهرمانی نداشت اما چه باور کنید چه نه، بعد از آن شکست خانگی، یعنی در تمام رقابت‌های فوتبالی سال ۱۴۰۲ این پرسپولیس بود که برنده شد و از ۱۴ گلی که به ثمر رساند، در ۹ تای آن پای یک نفر در میان بود: مهدی ترابی؛ ستاره همیشه سر به زیر و محبوب که مناسفانه در چند فصل اخیر کم در فضای مجازی، از خودی و غیرخودنی انتقاد ناحق نشنید. اگر چه مهدی در هفته‌هایی افت کرد اما حالا او است که دست یحیی گل‌محمدی را گرفته و با چنگ و دندان دارد سرمربی و تیمش را به سوی جام می‌کشد. این مهدی ترابی است؛ پسر همیشه پرسپولیسی و مومن به آنچه از باطن به آن اعتقاد دارد؛ بی‌ذره‌ای ریا، نمی‌دانم در هفته آخر، پرسپولیس مقابل نساجی چه می‌کند اما تردید نکنید اگر قرار به فتح جام باشد، یحیی گل‌محمدی روی هیچ‌کس به اندازه ترابی حساب نمی‌کند. زدن ۳ گل یک‌تنه به گل‌گهر سیرجان کار کمتر فوتبالیستی در لیگ برتر است. یادتان باشد او وینگر است نه مهاجم.

اما به گل‌هایش در همین بازی خاص توجه کنید. در لولی همانند مهاجمان تیزچنگ، همچون ببری که در کمین شکار است، منتظر ربیاند توپ بود و تیزچنگ‌له بعد از مهار دوضرب آن، به سمت فروزان گام برداشت و گل زد. در صحنه گل دوم، همه منتظر یک ارسال روی دروازه بودند اما او آرام در گوش باقی بازیکنانی که کنارش ایستاده بودند گفت: سانت نه! می‌خواهم یک‌ضرب بزنم. چه کسی باور داشت محسن فروزان از فاصله ۲۵ متری گل بخورد؟ اما او طوری ضربه زد که درست در دو قدمی گلر توپ به زمین خورد سپس چند درجه تغییر زاویه داد و با برخاستن از روی زمین، محاسبات اولیه دروازه‌بان را به هم زد تا به گوشه دروازه برود؛ یک غافلگیری محض برای همه، شوتی مستقیم برای فتح دل سرخ‌دلان. اما شاهکار اصلی شعبده‌باز، هنوز در کلاهش بود.

نمی‌دانم آیا می‌شود گل چهارم پرسپولیس را یکی از بهترین گل‌های لیگ جاری از حیث تاکتیکی و تکنیکی دانست یا نه. چند پاسکاری زیبا از میانه میدان و رساندن توپ در کمترین وقت ممکن به یک سوم دفاعی حریف. توپ در ۱۸ قدم به ترابی رسید و شاید هر کسی بود محکم شانسش را با شوت آزمایش می‌کرد اما او وقتی گلر را بیرون از دروازه دید، گفت حالا وقت چپ‌پا است و با ضرباتی که تنه به تنه مینیاتوری‌های اصیل ایرانی می‌زد، یک تاپولی نقاشی را رسم کرد. علم فیزیک را بی‌آنکه جزئیاتش را بداند با مغز و عضله به کار گرفت. با چه سرعتی به کجای توپ ضربه بزنم که شتاب اولیه‌اش موجب صعود آن شود و سپس دقیقاً درون دروازه حریف بعد از سقوط از نقطه عطف، جا خوش کند. شاید غیر از مهدی ترابی هیچ‌کس قادر به زدن چنین ضرباتی نبود. جادوگر حالا او است، چوب شعبده‌بازی را در دست گرفته، با پیرانه شماره ۹ به همه جاسرک می‌کشد و می‌داند چگونه با گلزنی و پاس گل، یک‌تنه در تیم را قهرمان کند. اگر پرسپولیس گام نهایی را هم به سلامت در قائمشهر بردارد، آن وقت آنها هشتمین قهرمانی خود در تاریخ لیگ برتر را مدیون پسری هستند که هیچ‌گاه تکروی نکرد، هرگز خودخواه نبود، او کسی نبود چه مهدی ترابی؛ احیاکننده تیم یحیی برای قهرمانی در لیگ بیست‌ودوم، خوشبختی یعنی داشتن چنین شاگردی. سعادت یعنی داشتن یک مهندس واقعی و یک جادوگر با توپ به اسم مهدی ترابی، او حالا محبوب‌ترین بازیکن قرم‌زمناهای و مسلما میلیون‌ها پرسپولیسی شاکر اینکه چنین جوهری را در تیم‌شان دارند.



صفحه ۶

شب فروزان ترابی در استاد یوم آزادی

پرسپولیس با پیروزی پرگل مقابل گل‌گهر به یک قدمی جام رسید

به نام مهدی

سید حسن نصرالله: بازدارندگی اسرائیل فروپاشیده است

خونسردی عمل کرد، دشمن دستپاچه شد.»

سیدحسن نصرالله اشاره کرد: «بدر با خونسردی و دوراندیشی مدیریت شد و این مساله دشمن را در دستیابی به اهدافش ناکام گذاشت. از جمله نقاط قوت جنبش‌های مقاومت در فلسطین و منطقه این است که آنها قدرت زیادی در ترمیم سریع زیرساخت خود دارند. به رغم ترور فرماندهان مقاومت، گروه‌های مقاومت در منطقه تضعیف نشدند. نه تنها آنها تضعیف نشده‌اند، بلکه این خون‌های پاک ریخته‌شده شتاب بیشتری به مقاومت داد. سرایا القدس با ترمیم سریع زیرساخت فرماندهی خود، دشمن را با شلیک موشک به جنوب تل آویو و قدس غافلگیر و دستپاچه کرد.»

دبیرکل حزب‌الله افزود: «مقاومت غزه توانست دشمن را در دستیابی به اهدافش ناکام بگذارد. با وجود فشارهای میدانی و سیاسی اما مقاومت فلسطین تضعیف نشده است. جنگ غزه مهم است و تاثیر آن تنها نوار غزه را شامل نمی‌شود، بلکه منطقه را نیز در بر می‌گیرد. ما همواره با فرماندهان مقاومت در نوار غزه در ارتباط هستیم و اوضاع و تحولات را رصد می‌کنیم. در محدوده معینی به آنها کمک می‌کنیم اما اگر هر زمان بدانیم مسؤولیتی بر دوش ما است، از هیچ اقدامی فروگذار نخواهیم کرد؛ ان‌شاءالله.»

■ **سوریه با قدرت در جایگاهش باقی است**

سیدحسن نصرالله همچنین بیان کرد: «سوریه در جای خود باقی ماند و نه موضعی تغییر کرد و نه محورش بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و دعوت از رئیس‌جمهور اسد به اجلاس عربی یک نشانه مهم است. سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران به سوریه نشان از روابط راهبردی ایران و سوریه در سطوح مختلف دارد. امروز مساله سوریه با قدرت بر انتخابات ترکیه مطرح است و نامزد‌های انتخاباتی بر

به اشتباه خود پی برد و این شرط‌بندی آنها ناکام و ناموفق بود، چون این شرط‌بندی مبتنی بر محاسبات غلط بود. طبیعی است برخی‌ها اظهارات‌شان را درباره ایران و سوریه تغییر دهند، چون برداشت آنها اشتباه بود.»

■ **ناکامی نتانیا‌هو در تجاوز به غزه**

دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری اشاره کرد: «این نتانیا‌هو بود که تجاوزات فعلی را علیه نوار غزه با ترور برادران ما در سرایا القدس و با کشتار همسران و فرزندان آنها آغاز کرد. سکوت جهان آدر قبال جنایات رژیم صهیونیستی تا‌سببار است. آمریکا در شورای امنیت از محکومیت اسرائیل جلوگیری کرد.»

نصرالله در ادامه گفت: «انگیزه نتانیا‌هو از تجاوز روشن و واضح است: ۱- احیای قدرت بازدارندگی و ترمیم آن ۲- قرار از بحران داخلی ۳- اصلاح شکاف و تجزیه‌اشکاف کابینه ۴- بهبود اوضاع سیاسی و انتخاباتی. محاسبات نتانیا‌هو با شکست مواجه شد. قصد آنها هدف قرار دادن جهاد اسلامی و تفرقه انداختن میان گروه‌های فلسطینی و ایجاد فتنه در میان نیروهای مقاومت بود. آنها می‌خواستند به فرماندهان اصلی سرایا القدس ضربه بزنند و فرماندهی مستقیم یگان موشکی را حذف کنند». وی اضافه کرد: «نتانیا‌هو فکر می‌کرد با این نقشه، فرماندهی نظامی جهاد اسلامی از هم خواهد پاشید و قدرت بازدارندگی آنها در برابر غزه احیا خواهد شد. رهبر جهاد اسلامی بعد از ترور فرماندهان شاخه نظامی این جنبش دوراندیشانه و با خونسردی عمل کرد و با فرماندهی «کتاب‌القصام» رایزنی کرد تا موضع‌گیری مقاومت یکسان و یکپارچه باشد. دشمن در انتظار واکنش جهاد اسلامی بود و زمانی که فرماندهی گروه‌های مقاومت با

دبیرکل جنبش حزب‌الله

گزارش

صهیونیستی آغازگر جنگ فعلی در نوار غزه است، تاکید کرد محاسبات دشمن برای تفرقه‌افکنی میان نیروهای مقاومت شکست خورده است. سیدحسن نصرالله مصر جمعه به مناسبت سالروز شهادت فرمانده جهادی «سیدمصطفی بدرالدین» (شهید سیدذوالفقار) سخنرانی کرد. دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان در ابتدای سخنرانی خود به جنگ نیروهای مقاومت با رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی فلسطین اشاره کرد و شهادت شماری از فرماندهان مقاومت در نوار غزه را تبریک و تسلیت گفت. نصرالله در عین حال به شهادت «خضر عدنان» عضو ارشد جنبش جهاد اسلامی فلسطین اشاره کرد و شهادت وی را به نیروهای مقاومت تسلیت گفت. وی در ادامه به جانفشانی‌ها و دستاوردهای شهید سیدمصطفی بدرالدین پرداخت و اظهار داشت: «شهید ذوالفقار نشان رزمندگی در خط مقدم، نشان جانبازی، نشان اسارت، نشان فرماندهی، نشان دستاوردها و پیروزی‌ها و در نهایت نشان شهادت را بر سینه داشت. شهید از فهم عمیق، بصیرت و هوش راهبردی برخوردار بود. بسیاری از فرماندهان ما از چنین ویژگی‌هایی برخوردار هستند». سیدحسن نصرالله ادامه داد: «ما نمی‌توانیم تحولات لبنان را به دور از تحولات منطقه مورد بحث و بررسی قرار دهیم. آیا می‌توان رویدادهای لبنان را به دور از تحولات منطقه مورد بحث قرار داد؟ می‌توان رویدادهای منطقه را به دور از رویدادهای جهان بررسی کرد؟ ما باید حقایق را بدرستی مورد بررسی قرار دهیم و خیال‌پردازی نکنیم. هر کسی که سال ۱۹۸۲ فکر می‌کرد اسرائیل در لبنان باقی می‌ماند و لبنان وارد عصر اسرائیل شده،

محمدحسین مهدوی‌زادگان:

۱۳۰۱ - نمادها و مصادیق بحران اقتصادی کشورهایی مانند یونان، اسپانیا و پرتغال را درگیر خود کرده بود. آن زمان، افرادی نظیر انگلار مرکل صدراعظم سابق آلمان و نیکلاسارکوزی رئیس‌جمهور وقت فرانسه تاکیدداشتند بازیگران ضعیف‌تر اروپایی باید به جای تکیه بر دیگر بازیگران منطقه پیور یا دریافت وام‌های مکرر از صندوق بین‌المللی پول و بانک مرکزی اروپا، سیاست‌های ریاضتی را در دستور کار قرار دهند؛ سیاست‌هایی به کام سران اروپا که منجر به فرار آنها از بسیاری از تعهدات‌شان در قبال کشورهای بحران‌زده می‌شد.

پس از ۳ سال، یونانی‌ها و دیگر ملت‌های اروپایی، علیه سیاست‌های انحصاری و تحمیلی برلین و انگلار مرکل علیه خود، به خیابان‌ها آمدند. کار به جایی رسید که فرانسوا اولاند در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۲ میلادی با شعار محدودسازی طرح‌های ریاضتی و تکیه بر مولفه‌های رشد اقتصادی بر سر کار

وقتی دیکتاتور‌ها بی‌طاقت می‌شوند

کشاورزان و ناتوانی آنها در فروش محصولات‌شان، دیگر حاضر به تبعیت از سیاست‌های حمایتی مشترک اتحادیه اروپایی از محصولات کشاورزی و غلات اوکراینی نیستند. از ابتدای جنگ اوکراین، اتحادیه اروپایی کشورهای عضو را موظف کرده بدون در نظر گرفتن تعرفه‌های گمرکی، واردات محصولات کشاورزی اوکراین را در دستورکار قرار دهند. فرسایشی شدن جنگ اوکراین و تشدید بحران غذا در جهان منجر به افزایش هزینه‌های کشاورزان اروپایی شد. در چنین شرایطی ورود بدون تعرفه محصولات کشاورزی اوکراین نوعی مزیت نسبی (به لحاظ قیمت تمام شده) برای آنها ایجاد کرده است. در نتیجه این روند، کشاورزان مجار، بلغار، لهستانی و رومانیایی نه تنها قدرت صادرات محصولات خود به خارج از کشورهای‌شان را از دست داده‌اند، بلکه در بازارهای داخلی خود نیز با انباشت محصولات اوکراینی و اقبال عمومی نسبت به آنها مواجه شده‌اند.

«ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان یکی از

ادامه در صفحه ۶

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

ادامه در صفحه ۶